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چرا چین برای ایران مهم است؟

»ایران« در گفت و گو با رئیس انجمن تجهیزات پزشکی و انجمن جامعه دندانپزشکی ایران از کیفیت ایمپلنت های ایرانی گزارش می دهد
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رابطه   کهن و قابل اطمینان

 حریم شخصی افراد
خط قرمز است

شریک راهبردی

ایمپلنت های ایرانی در مرحله کارآزمایی
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چتر وارونه  تهران
دیروز  تهران  هوای 
هم »پس« بود؛ گویا 
پایتخت نشینان دیگر 
باید به آلودگی هوا در 
زمستان مانند سرمای این فصل عادت 
کنند. به ماسک سربی رنگی که به دهان 
تهران و تهرانی ها می چسبد و مجال 
تنفس را از آنها می گیرد. مطابق معمول 
کردن  مجازی  تصمیم،  نخستین 
مدارس بود. دیروز رئیس گروه سلامت 
هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی از مجازی 
شدن همه مقاطع تحصیلی در روزهای 

دوشنبه و سه شنبه هفته جاری خبر داد.
عکس: ابوالفضل نسائی / ایران

نما

 ناکامی هری کین و پیشروی فرانسه
 به سوی تکرار قهرمانی

نمایش بیش از ۷۲ مستند، طی ۵ روز در پردیس سینمایی ملت  

 پنالتی، باز هم 
کابوس انگلیس شد

شانزدهمین جشنواره بین المللی 
»سینما حقیقت« کلید خورد

2321

یادداشت
ابوذر گوهری مقدم

 معاون بین الملل مرکز بررسی های استراتژیک

جایگاه نگاه به شرق در سیاست خارجی دولت مردمی

 حمله نظامیان صهیونیست
  به جشن پیروزی تیم مراکش  

در فلسطین

خشم و شادی 
در سرزمین های 

اشغالی

 اعدام 
برای شیطان 
بزرگراه های 

پایتخت
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با حضور رئیسی و جمعی از اعضای 
کابینه در نهاد ریاست جمهوری 

»ایران« از روزگار دشوار کارگران 
سیمبان گزارش می دهد

سخنگوی سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها خبر داد

 بازار داغ سیگارهای الکترونیک؛ 
از  ویپ تا پاد

  نگاهی به مجموعه 1۵جلدی »سرگذشت استعمار« نوشته مهدی میرکیایی

پیکر مرحوم رستم 
قاسمی تشییع شد

رنج های 
سیمبانان

 عدم قطع 
یارانه نقدی بابت 

خرید ارز دولتی

یک اعتیاد شیک

 روایتی از استعمارگران دیروز 
و مدعیان انسان دوستی امروز
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خلیج فارس دالان ورود به نظم جدید جهانی ایران چگونه می تواند قدرت خود را در نظام آینده بین الملل افزایش دهد؟
بر جهان در حال روی دادن است. در دوره نظام تغییرات با ضریب بسیار پایینی در ساختار و هنجار های نظم فعلی هنوز در بعد نظام صورت گرفت و در بعد بین الملل متحول شد و لیکن تغییر آینده است. پس از جنگ سرد، نظام بین الملل فعلی به نظم بین الملل دورانی که به عنوان پل تغییر از نظم دوران  گذار روابط بین الملل است؛ مهم فعلی روابط بین الملل، مفهوم گروه سیاست/ یکی از مفاهیم بسیار  بلوک شرق و غرب صورت قبلی، نظم دوقطبی  و ایجاد بستر نظم تک قطبی بخصوص طی سال های 2000 تا 2008 فضا برای تک قطبی هژمونی محور بوده است. از سال 1991 به دنبال تحمیل نظم دوقطبی از بین رفت و ایالات متحده گرفته بود. با فروپاشی شوروی، نظم قالب  افغانستان  به  امریکا  حمله  آفریقای بخصوص روسیه و چین و قدرت های قدرت گرفتن قدرت های بزرگ دیگر عراق شکل گرفت. اما با گذر زمان و با  ایران،  همچون  به کندی صورت می گیرد، اما نظام هرچند تغییر در بستر ساختار و هنجار به دنبال آن بود، در حال تغییر است، نظام هژمون محوری که ایالات متحده جنوبی، هند و برزیل به نظر می رسد که نوظهور 

این بین الملل در حال تحول است. از نظریه های مهم در  یکی 
است.  بریج  ویلیام  نظریه  گذار زمینه،  دوران   بریج  نظر  اعتقاد بریج دوران  گذار سه مرحله یک ساختار جدید شکل می گیرد. به جایگزین آن نشده است، اما در نهایت رفته و هنوز نظام و ساختار جدیدی یک نظام یا ساختار بین المللی از بین مرحله ای موقتی است که طی آن بر اساس 

می دهد. نظام قدیم براساس عوامل مختلف 1  پایان نظام قدیم: در این مرحله است: دست  از  را  خود  تعادل نظم قدیم می شوند و حالت بازیگران جدید باعث برهم خوردن کارایی 
نظم جدیدی شکل نگرفته است و 2  مرحله بی تفاوتی: در این مرحله بی نظمی حاکم می شود.

بازیگران بی تفاوت هستند.

تمایل جدید در حال شکل گیری خواهد بود.بی نظمی هایی وجود دارد اما نظم نظام جدید پیش می روند، هرچند جدید ارائه کرده و به طور آرام به سمت جدید خود را برای تشکیل سیستم مرحله بازیگران نظام جدید بدیل های 3  مرحله بنیان سازی نوین: در این  بازیگران  گذار  دوران   در 
نظم های بویژه آنهایی که از دیدگاه تئوری ثبات قدرت می داند. نظریه پردازان خردگرا، در نظم بین المللی را محصول انتقال سنتی، روابط بین الملل )IR( انتقال دلخواه خود را حکمفرما کنند. به طور گام بردارند تا بتوانند نظم بین الملل تنهایی به سمت نظم بین الملل آینده دارند که با کمک سایر بازیگران یا به  می کنند،  کار  آینده آن توسط هر یک از قدرت های بزرگ مهم هستند؛ مناطقی که تسلط بر مناطق استراتژیک در دوران  گذار بسیار دادن به آن نظم می دانند. در این بین، قدرتمندترین دولت دخیل در شکل بین المللی را منعکس کننده ترجیحات هژمونیک  نظم  شکل گیری  به  بزرگ به دنبال این هستند که روابط خود می شود. به همین دلیل قدرت های دوران  گذار روابط بین الملل محسوب فارس یکی از این مناطق بسیار مهم در دلخواه خود کمک کند. ژئوپلیتیک خلیج می تواند 

همان را با این کشور ها گسترش دهند. فارس  خلیج  ژئوپلیتیک 
به تغییرات صورت گذار هم اهمیت خود را حفظ خواهد اهمیت خود را داشته است، در دوران طور که در دوره ها و نظم های مختلف  توجه  با  در کرد.  شده  ایجاد  بحران های  و  با بخصوص خلیج فارس، عادی سازی خواهد بود. گسترش چین به غرب آسیا کانون اصلی روابط قدرت های بزرگ نظم بین الملل، خلیج فارس محل و گرفته  فارس  خلیج  کشورهای  چین در شرق آسیا وارد یک بحران اکنون در شرق اروپا از یک طرف و با باشد. با وجود اینکه ایالات متحده ایجاد نظم بین المللی جدید در آینده به عنوان یکی از متغیرهای مهم برای می شود که خلیج فارس در دوران  گذار امنیت انرژی و خرید تسلیحات باعث اسرائیل، حضور ایران در منطقه، تأمین روابط 

اندیشمندان امریکایی به این جمع فارس، تأمین امنیت کند. برخی از دکترین موازنه فراساحلی، در خلیج می رسد که ایالات متحده با استفاده از اصلی خود را حفظ کرده است. به نظر کارتر تا بایدن، خلیج فارس جایگاه دکترین های وضع شده از زمان جیمی بسیار جدی شده است، اما طبق تمام 

فروش طریق احاله مسئولیت از طریق ائتلاف بندی رسیده اند که ایالات متحده از  امنیتی،  پیمان های  ادراک سازی اعم و کشورهای حاشیه خلیج فارس کشورهای منطقه غرب آسیا به طور منطقه به حداقل برساند. از سویی دیگر با کشورهای منطقه حضور خود را در سلاح و عادی سازی روابط اسرائیل سازی،  حال  در  اخص  بلندمدت با چین هستند تا بتوانند از این کشورها به دنبال انعقاد قراردادهای در این اجلاسیه در همین راستا است. خلیج فارس و حضور کشورهای عربی اخیر رئیس جمهور چین به منطقه زیرساختی با چین منعقد کرده اند. سفر و قطر قراردادهای بلندمدت گازی و است. کشورهای عربی از جمله عراق و چین شریک اول تجاری عربستان سال 2021 حدود 330 میلیارد دلار بود تجارت کشورهای عربی با چین در آینده بین الملل داشته باشند. حجم به دنبال آن هستند که نقشی در نظم دوران  گذار هستند و با درک این دوران به طور 
بازیگران تکنولوژی چینی بهره ببرند. از  یکی  دیگر  سویی  از 

ایران به دنبال تحدید بسیار مهم در منطقه خلیج فارس،  تأثیر گذار باشد، باید جایگاه خود را در نقش ایفا کند و به عنوان یک قدرت، اگر بخواهد در نظم آینده بین المللی مختلف خود است. جمهوری اسلامی قدرت امریکا با استفاده از ابزار های ایران است. 
روابط دوران  گذار ارتقا دهد. استاد  پسگانوف،  آندری 

سانفرانسیسکو  دانشگاه  اینکه بین الملل  و  گذار  دوران   ماهیت  ارتقا درباره  را  خود  جایگاه  باید  دهند، که می توانند شرایط بیرونی و درونی بین الملل، تنها کسانی زنده می مانند دهند، می گوید: در دوران گذار روابط کشورها  تطبیق  خود  نیازهای  با  حتی قوانین در نظم جهانی آینده خواهند بنابراین تأثیر مهمی بر تعادل قوا و را  انزوا  در  عقب نشینی  کنونی آشفتگی جهانی و باز بودن نسبی به صورت موقتی، امروز به دلیل داشت.  نیست. زمان  امکان پذیر  در آن  که  است  راهبردهایی  آن قاطعیت در دفاع از حاکمیت با مستلزم 

و چیزی جدید و مطلوب در حوزه های توانایی انعطاف پذیری برای ایجاد  نظامی  اطلاعاتی،  چنین اقتصادی،  شود. اجرای  ترکیب  هدف استراتژی هایی مستلزم یک حالت سیاسی  بر  متمرکز  و  خلاقانه  قوی، 

از  بتواند  باید  دولتی  در سیاست امنیتی-نظامی خود در آینده نقش ایفا کند باید متغیر هایی خود را داشته باشد، تا بتواند در نظم برای اینکه در دوران  گذار بتواند جایگاه مقررات کلان اقتصادی فراتر رود. ایران است. چنین 

قدرت های تأثیر گذار در دوران  گذار و ضمن ارتقای جایگاه خود، یکی از نظر بگیرد و براساس این متغیر ها 
حوزه خلیج فارس بخصوص با عراق 1  گسترش روابط خود با کشورهای نظم بین الملل آینده خواهد بود:

با امارات به عنوان یکی از بزرگ ترین عمان به عنوان کشورهای میانجی و به عنوان عمق استراتژیک، با قطر و 
سایر 2  گسترش روابط با چین، روسیه شرکای تجاری. با  موازنه سازی  برای  هند  ایالات متحده و  قدرت ها بخصوص 

به امریکا. توجه  با  حاضر  حال  در  نظم 4  ایران طرح های امنیتی خلیج بخصوص در بستر دریا افزایش دهد.قدرت نظامی خود را در این منطقه در منطقه خلیج فارس، ایران باید حضور نظامی ایالات متحده امریکا 3   یک  ایجاد  برای  را  دفاعی بسیار قوی در سرتاسر مرزهای اول آغاز کند. ایران باید یک سپر فرامنطقه در ابتدا با کشورهای گزینه منطقه ای بدون دخالت قدرت های فارس 
دریایی خلیج فارس مستقر کند.

لم
لعا

: ا
بع

من

در دوران گذار روابط 
بین الملل ، تنها 

کسانی زنده می مانند 
که می توانند شرایط 
بیرونی و درونی را با 

نیازهای خود تطبیق 
دهند، بنابراین تأثیر 
مهمی بر تعادل قوا 

و قوانین در نظم 
جهانی آینده خواهند 
داشت. عقب نشینی 

در انزوا حتی به 
صورت موقتی، امروز 

به دلیل آشفتگی 
جهانی و باز بودن 

نسبی آن امکان پذیر 
نیست. زمان کنونی 

مستلزم راهبردهایی 
است که در آن 

قاطعیت در دفاع از 
حاکمیت با توانایی 

انعطاف پذیری برای 
ایجاد چیزی جدید و 

مطلوب در حوزه های 
اقتصادی، اطلاعاتی، 

نظامی و سیاسی 
ترکیب شود
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خود، دیگر حاضر به حمایت از مردم اوکراین نیستندپس از 10 ماه از بحران شرق اروپا، اروپایی ها برخلاف شعارهای حمایتی 
درهای بسته اروپا به روی پناهجویان اوکراینی

4

گریبان اروپایی ها را گرفته و آنها را به سمت سیاست های …چاره جویی واداشته است. این بحران در دهمین ماه جنگ اوکراین گرچه از مهاجران اوکراینی به سراسر قاره سبز، اروپایی ها را بشدت نگران کرده و به در حالی آغاز شده که تداوم جنگ در شرق اروپا و سرازیر شدن شمار زیادی شمارش معکوس برای زمستان سخت در اروپا آن هم در اوج بحران انرژی 

واقعیت های جاری در مسائل اوراسیا از دیدگاه 
یک تحلیلگر برزیلی

ایران »فشار حداکثری« را در هم شکسته است

6

بخش هایی از تحلیل او را می خوانید.اجتناب ناپذیر و بسیار حائز اهمیت دانسته است. در این مطلب در آسیا پرداخت و اتحاد چهار کشور روسیه، ایران، چین و هند را امری مقاله ای در سایت تحلیلی خبری »ژئوپلیتیکا« به تحلیل وقایع اخیر پپه اسکوبار، روزنامه نگار مشهور و تحلیلگر ژئوپلیتیک برزیلی با انتشار 

خشم و شادی در حمله نظامیان صهیونیست به جشن پیروزی تیم مراکش  در فلسطین
سرزمین های اشغالی

صفحه 4 را بخوانید

دولت مردمی در حالی سکان حکمرانی کشور در حوزه 
سیاست خارجی را به دست گرفت که وجه بارز عملکردی 
دولت پیشین در این بخش توجه یکجانبه به کشورهای 
غربی و تعریف منافع از زاویه نزدیکی و تعامل با این 
کشورها بود. نمود بارز این سیاست، رسیدن به توافق 
هسته ای به عنوان تنها هدف سیاست خارجی دولت 
گذشته بود که پس از تحقق، در همان دوره اوباما و نیز بعد 
از وی در دوره ترامپ با نقض مکرر مفاد آن توسط امریکا 
مواجه شد. در مقابل، آن دولت هیچ ابتکاری جهت 
مقابله و یا راه برون رفت از ماجرا و یا سیاست بدیلی در 
ازای این اقدام غرب نداشت و همواره حتی پس از خروج 
امریکا از برجام نیز امیدوار به احیای مسیر شکست خورده 
قبلی بود. در این شرایط دولت سیزدهم با لحاظ تجربه 
گذشته تلاش کرد توازن را به سیاست خارجی بازگردانده 
و تعاملات خارجی را از دایره صرف برجام خارج سازد و 
تعاملات خارجی کشور را با شرق و غرب در عین حفظ 
استقلال، موازنه و تعدیل نماید. از این رو سیاست توجه 
به قدرت های نوظهور اقتصادی و بازیگران مؤثر آسیایی 
و تقویت همکاری با بلوکی از جامعه جهانی که در گذشته 
مغفول مانده بود در دستور کار قرار گرفت و تلاش شد 
توافق های راهبردی با کشورهای عمده این بلوک شامل 
چین و روسیه امضا و عملیاتی شود. در این راستا در 
چهارچوب روابط و مناسبات دوجانبه و چندجانبه نظیر 
سازمان های منطقه ای و بین المللی این سیاست به شکل 
گسترده پیگیری شد که نمونه بارز آن عضویت ایران در 
پیمان شانگهای و آغاز رویه پیوستن کامل به این پیمان 

بین المللی بود.
علاوه بر آن در راستای توازن بخشی به سیاست خارجی 
کشور تلاش شد مناسبات با همسایگان توسعه یابد و مسیر 
خنثی و بی اثرسازی تحریم های ظالمانه غرب در این 
تعاملات تعقیب شود. دولت سیزدهم در طراحی سیاست 
خارجی خود گسترش مناسبات با قدرت های نوظهور را 
در دستور کار خود قرار داده و تلاش دارد با حفظ اصول 
اساسی سیاست خارجی انقلاب اسلامی نظیر »استقلال« 
و »نه شرقی نه غربی« در نظم در حال شکل گیری جهانی 
با کشورهای همسو نقش آفرینی نموده و در هندسه جدید 
قدرت منطقه ای و جهانی جایگاه خود را تثبیت و سایرین 
را به نقش و بازیگری خود وابسته ساخته و در جهت تحقق 
منافع ملت ایران گام بردارد. در این راستا و بر اساس 

اصول و مبانی منطقی ناشی از انقلاب اسلامی با همه 
کشورها بر مبنای سه اصل عزت، حکمت و مصلحت، 
تعاملات خود را تعریف نموده است و به این مهم توجه 
دارد که تعامل با شرق در سیاست خارجی به معنای 
نفی مناسبات با بخش دیگر نظام بین الملل نیست و اگر 
این کشورها نیز آمادگی داشته باشند با آنها نیز حاضر به 
امضای توافقنامه های بلندمدت است، لذا دولت مردمی 
هیچگاه از مذاکره و بیان مواضع خود با طرف مقابل سر 
باز نزده و میز مذاکره را رها نکرده و تلاش کرده با ابتکارات 

مناسب منافع ملی را تعقیب کند.
تعاملات دولت جمهوری اسلامی با کشورهایی نظیر چین 
و روسیه نیز در دولت مردمی به هیچ عنوان به معنای 
پذیرش یکجانبه منافع طرف مقابل  یا کوتاه آمدن از 
اصول اساسی کشور نبوده و نیست. دولت اجازه نداده 
برخی نیازهای ناشی از تحریم های یکجانبه غرب، باعث 
تحمیل شرایط دیگران به کشور شود و از اصل عزت و 

استقلال خود ذره ای کوتاه نیامده است.
نکته بسیار حائزاهمیت و راهبردی آن است که جایگاه 
منطقه ای جمهوری اسلامی سبب نیاز قدرت های نوظهور 
جهانی به ایران بوده و هست و عملًا این دولت ها هیچ 
جایگزینی در سیاست منطقه ای خود جز ایران ندارند و 
این کشورها خود به خوبی به این نکته واقفند. کشورهایی 
نظیر چین در حال یارکشی و جذب شرکای امریکا در 
منطقه هستند و این سیاست باعث همراستایی و توازی 
منافع ایران و پکن گردیده و مطالبات چین از کشورهای 
عربی منطقه در صورت تحقق در سطحی راهبردی 
باعث تحقق منافع جمهوری اسلامی نیز خواهد شد. 
بی توجهی به نقشه کلان و شکل گیری نظم نوین جهانی 
سبب می شود برخی اقدامات و سیاست های بازیگران 
جدید و قدیم با سوء برداشت مواجه شود، هرچند این 
کشورها نیز باید ضمن توجه به منافع همه طر ف ها، به 
آسیب پذیری های خود نیز توجه کافی داشته باشند و در 
زمین غرب بازی نکنند. از سوی دیگر لازم است تمامی 
دستگاه های مسئول حوزه سیاست و تجارت خارجی 
کشور با هماهنگی کامل و براساس نقشه راه مشخص، 
جهت تحقق زمینه های اجرایی شدن توافقات راهبردی 
با کشورهایی نظیر چین و روسیه اهتمام نموده و موانع را 
برطرف و زیرساخت های لازم را فراهم آورند. لازمه ورود 
به مناسبات راهبردی با قدرت های نوظهور تفکر راهبردی 
و کلان فرادستگاهی است و طبعاً عمل متقابل، بر اساس 
اصول سیاست خارجی کشور در مناسبات دو و چندجانبه 
با این کشورها در چهارچوب سیاست مستقل و متوازن، 
همراه با حفظ خطوط قرمز کشور چراغ راه سیاست 

خارجی کشور است.
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تولید قطعی 11/5 میلیون 
تن گندم در کشور

 مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی 
در گفت وگو با »ایران « خبر داد

»سرگذشت استعمار« مجموعه ای خواندنی و مستند برای افرادی است که علاقه مند به کسب اطلاعات 
درباره بخشی از آنچه که بر جهان گذشته هستند؛ مجموعه ای 15جلدی پیرامون واقعیت کشورهای 

قدرتمند غربی و امریکایی که اصرار بر تطهیر ماهیت وجودی امروز و چهره تاریخی دیروزشان دارند.

سه شرکت معتبر ایرانی که برای تولید ایمپلنت 
داخلی پای کار آمده اند در حال پیمودن مسیر بسیار 
پر فراز و نشیبی هستند و چنانچه نتایج کارآزمایی های 
بالینی با موفقیت به سرانجام برسند، ایمپلنت های 

ایرانی سهم قابل توجهی از این بازار را از آن خود 
خواهند کرد به طوری که دکتر روح الله مزینایی 
رئیس اداره تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان 
غذا و دارو به »ایران« می گوید: شرط مجوز تولید 

ایمپلنت های ایرانی، ایمنی و کیفیت عملکردشان 
است. پس از آنکه  ایمپلنت های داخلی آزمون های 
برون تنی و درون تنی را با موفقیت پشت سر بگذارند 

وارد بازار مصرف می شوند.
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